
 

Av. Prof. Luciano Gualberto, 158   Trav.3   CEP 05508-010  -  São Paulo, SP, Brasil  –  Tel: (11) 3091-5558  –   www.sbmicro.org.br 

 

São Paulo, 28 de agosto de 2023 
 

   RESOLUÇÃO: 010/2023 SBMicro 
 

A Diretoria da SBMicro aprova a composição da 

comissão e realização do Chip on The Cliffs na cidade 

de João Pessoa/PB. 

 

 Considerando à Assembleia Geral Ordinária, realizada de forma presencial no Chip in Rio 2023, 

na cidade do Rio de Janeiro, que dos itens de pauta foi a candidatura do Chip in 2024; 

               Considerando proposta enviada pelo Comitê de Busca para realização do Chip in 2024 na cidade 

de João Pessoa/PB, sob Coordenação Geral da Prof. Cleonilson Protásio de Souza da Universidade 

Federal da Paraíba/ UFPB; 

              

 Considerando a seguinte composição proposta para o Chip on The Cliffs: 

 General Chair - Cleonilson Protasio de Souza (UFPB), 

 Co-General Chair - Marcelo Soares Lubaszewski (UFRGS)  

 Local Organization Committee - Ademar Virgolino da S. Netto (UFPB), Alisson Brito (UFPB), 

Cleumar Moreira (IFPB); Ewerton Monteiro Salvador (UFPB), Juan Mauricio Villanueva (UFPB), 

Raimundo Carlos S. Freire (UFCG), Rômulo Calado Pantaleão Camara (UFPB), Suellen Finizola 

Dantas Maia (FAPESQ-PB), Verônica Maria Lima Silva (UFPB), Waslon Terllizzie A. Lopes (UFPB) 

 Publicity Chairs - Linnyer Beatrys Ruiz Aylon (UEM) e Ricardo Reis (UFRGS) 

 Finance Chairs - Juan Mauricio Villanueva (UFPB) e Vimar Villela Ravagnani (SBMICRO) 

 Program Chairs SBCCI - José Augusto Nacif (UFV) e Pietro Maris Ferreira (France) 

 Program Chairs SBMicro - Paula Ghedini Der Agopian (UNESP) e João Antonio Martino (USP) 

 Program Chairs INSCIT - Sebastian Yuri Catunda (UFRN), Fernando Sousa (UFSC), Elyson Carvalho 

(UFS) 

 Program Chairs WCAS - Arthur Liraneto (Cadence Design System) e Sandro Binsfeld Ferreira 

(UNISINOS) 

 Program Chairs SForum - Germano Maioli Penello (USP) e Verônica Maria Lima Silva (UFPB) 

 Publication Chair SBCCI - Mateus Grellert da Silva (UFRGS) 

 Publication Chair SBMicro -  André Augusto Mariano (UFPR)  

 Publication Chair SForum - Linnyer Beatrys Ruiz Aylon (UEM)  
 

 Considerando a votação e aprovação por unanimidade durante a reunião Assembleia Geral 

Ordinária, realizada no dia 28/08/2023; 

  

 A Presidente da SBMicro RESOLVE: 

 
 Aprovar composição da comissão e realização do Chip on The Cliffs 2024 na cidade de João 

Pessoa/PB. 

 

 

Linnyer Beatrys Ruiz Aylon 
Presidente - SBMicro 

http://www.sbmicro.org.br/

